

Porin kaupunki  
kaupunkisuunnittelu@pori.fi

Viite Lausuntopyyntöne 2.11.2022

**Aihe Pori, Klasipruuki 89. kaupunginosan laajennus, 1. asemakaava 609 1753 (Pappilanahe)**

Porin Pappilanahteen alueen kaavahanke on tullut vireille 2.11.2022. Asemakaavan laatiminen koskee Klasipruukin kaupunginosaa ja suunnittelualue sijoittuu n. 5 km etäisyydelle lounaaseen Porin keskustasta. Kaavoitettava alue on pääosin rakentamatonta metsäaluetta. Alueella ei ole asemakaavaa, Porin kantakaupungin yleiskaava 2025 -osayleiskaavassa (hyväksytty 10.12.2007) suunnittelualue on osoitettu pientalovaltaiseksi asuinalueeksi. Asemakaavan OAS sekä luonnos on asetettu nähtäväksi samaan aikaan 3.11. 2022.

Satakunnan Museon kannanotto

Kaavaselostus on sisällöltään melko niukka ja siihen on syytä täydentää tiedot 20.9.2019 voimaan tulleen Satakunnan vaihemaakuntakaavan 2 osalta sekä suunnittelualueen lähistölle sijoittuvasta, ja vaihemaakuntakaavassa 2 osoitetusta maakunnallisesti merkittävästä Klasipruukin historiallisesta teollisuusalueesta sekä muinaisjäännöksistä. Maakunnallisesti merkittävään alueeseen liittyy kaavassa suunnittelumääräys, jossa mainitaan mm.: *Kohteen ja siihen olennaisesti kuuluvan lähiympäristön suunnittelussa on otettava huomioon kohteen kulttuuri-, maisema-, luonto- ja ympäristöarvot sekä huolehdittava, ettei toimenpiteillä ja hankkeilla vaaranneta tai heikennetä edellä mainittujen arvojen säilymistä.*

Suunnittelualueella ei ole toteutettu arkeologista selvitystä. Vuonna 2007 hyväksytyyn osayleiskaavan muinaisjäännösmerkinnät pohjautuvat vuonna 1996 tehtyyn arkeologiseen inventointiin, joka on jo tiedoiltaan vanhentunut. Osayleiskaavan hyväksymisen jälkeen Pruukinmäen ympäristöön on rajattu Tuorsniemen lasitehtaan tuotanto- ja asuinrakennuksiin liittyviä muinaisjäännösalueita (muinaisjäännösrekisterissä tunnuksella 1000022083, <https://www.kyppi.fi/to.aspx?id=112.1000022083>). Myös Pappilanahteen alueella arkeologinen selvitys on syytä tehdä. Alueen maastotarkastus on mahdollista toteuttaa aikaisintaan huhtikuussa.

Satakunnan Museo

Museonjohtaja Johanna Jakomaa

Tutkija Olli Joukio

Arkeologi Leena Koivisto

Tiedoksi

Varsinais-Suomen ELY-keskus/kirjaamo, Päivi Valkama  
Satakuntaliitto/kirjaamo, Daniel Nagy, Susanna Roslöf  
Museovirasto/kirjaamo

Tämä asiakirja on hyväksytty sähköisesti Porin kaupungin asianhallintajärjestelmässä